montos para efectuar Compras Directas, Concurso de Precios, Licitaciones Privadas y Públicas; 

Que, en la Solicitud de Pedido N° 3-401-23/2022, se elaboró el Pliego de Bases 

y Condiciones para licitar la adquisición de “MEDALLAS DE DISTINCIÓN”, con un Presupuesto 

Oficial que asciende a la suma de PESOS DIECINUEVE MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y DOS 

MIL SEISCIENTOS ($ 19.282.600);  

Que, por el Decreto N° 3.098, de fecha 04 de agosto del año 2022, se llamó a 

Licitación Pública N° 55, para el día 06 de Septiembre del año 2022, a las 12:00 hs., a fin de 

sustancial el procedimiento de adquisición de “MEDALLAS DE DISTINCIÓN”, según las

[...]

Que, la Subsecretaria de Recursos Humanos emitió su informe técnico al 

respecto; 

Que, por Acta N° 187 la Comisión de Preadjudicaciónes sugiere adjudicar la 

Licitación a la firma IMAGE DE HECTOR JAVIER IBARRA - C.U.I.T. N° 20-23417575-1 -, Proveedor 

Municipal N° 3803, por un importe total de PESOS DIECISIETE MILLONES NOVECIENTOS SETENTA 

Y CINCO MIL QUINIENTOS CINCUENTA ($ 17.975.550), por ser la oferta que se ajusta a lo 

solicitado y resulta ser conveniente a los intereses municipales; 

Que, la Dirección General de Compras en su informe de fecha 17 de octubre del 

año 2022, solicita que se realice el acto administrativo correspondiente;